IM177 用户手册
地址：湖南长沙雨花区湘府中路 18 号德思勤广场 B5 栋 26 楼 http://www.cksky.com.cn
TEL：＋86 0731-85203816 FAX：+86 0731-85203916 服务热线：400-807-8997
CKS7
IM177 使用手册
前言
产品概述
入门指南

PROFIBUS DP 接头——用于连接主站和从站
24VDC 电源——用于给 IM177 供电
订货号——CKS7 177-1AA22
2 入门指南
本章主要用一个例子说明如何使用 IM177 模块
IM177 用户手册
地址：湖南长沙雨花区湘府中路 18 号德思勤广场 B5 栋 26 楼 http://www.cksky.com.cn
TEL：＋86 0731-85203816 FAX：+86 0731-85203916 服务热线：400-807-8997
下面用一个框图显示 IM 177 位于一个典型的 PROFIBUS-DP 网络组态中的情况
2.1 本章示例所用的组件
2.1.1 组件
在本章示例中需要下列组件：
• 一台装有 STEP 7 的 PG/PC，并且与 DP 主站建立了 MPI 或以太网连接
• 一个 DP 主站系统
• 一个 IM 177 模块
• 一对 PROFIBUS DP 接头以及足够长的电缆线 。
• 一个 CKS7-200 扩展模块。
2.1.2 PG/PC
请确认 PG/PC 已经与 DP 主站相连接(通过 MPI 或者以太网)。 STEP 7 的版
本必须支持组态 DP主站(更多信息，请参见 DP主站 CPU手册)。所有版本的 STEP
7 都可以组态 IM177 。
2.1.3 DP 主站
例如，可使用任一 S7-300 或 S7-400 主站系统，在此系统可以使用带有 DP
接口的任何 CPU。本例中，采用 CPU 313C-2 DP。
IM177 用户手册
地址：湖南长沙雨花区湘府中路 18 号德思勤广场 B5 栋 26 楼 http://www.cksky.com.cn
TEL：＋86 0731-85203816 FAX：+86 0731-85203916 服务热线：400-807-8997
2.1.4 PROFIBUS DP 接头
一对 PROFIBUS DP 接头接电缆线用于连接 DP 主站和 IM177 ，使它们之间建
立良好的硬件通讯。
2.1.5 IM 177
为了安装 CKS7 IM 177 设备，需要：
• 一根用于安装组件的导轨。
• IM 177 的 GSD 文件(IM177A.gsd)
2.1.6 扩展模块 ( 非必须)
下表中列出的 CKS7-200 产品系列均可以用于 IM 177 的扩展 。对于本章中
的示例，可从列表中选择一个扩展模块。如果没有扩展模块，可以暂不考虑。在
本例中使用 CKS7 221-1BH22 模块。
2.2 安装
按照下列步骤将 IM177 和扩展模块安装到导轨上：
1. 打开底部夹具，将模块挂在导轨上，扣紧夹具。
2. 检查夹具是否已经将模块安全地紧固到了导轨上，为了避免损坏模块，
按压安装孔的突出部分而不要直接按压模块的前面板。
2.3 接线
2.3.1 PROFIBUS DP 接头连接
打开 PROFIBUS DP 接头外壳，将电缆一一对应接于两个接头上的 A1、B1（或
A2、B2）。
2.3.2 IM 177 的电源供电
按照下列步骤进行电源连接：
1. 首先确认已断开电源。
2. 剥掉电源线电缆的绝缘层，长度为 5 (+/- 2) mm。
3. 将 24VDC 电源的正极接入 CKS7 IM177 的 L+DC 端,24VDC 电源的负极接
IM177 用户手册
地址：湖南长沙雨花区湘府中路 18 号德思勤广场 B5 栋 26 楼 http://www.cksky.com.cn
TEL：＋86 0731-85203816 FAX：+86 0731-85203916 服务热线：400-807-8997
入 IM177 的 M 端。
4. 保持电源断开。
2.3.3 连接扩展模块
按照下列步骤连接扩展模块：
1. 确认已断开 IM 177 和扩展模块的电源。
2. 将扩展模块总线连接到 IM177 后面。
3. 将扩展模块正确接线。参见各个扩展模块手册中的接线图。 (例如连
接 IM 177 的传感器电源)。
2.4 终端电阻
如果 DP 从站处于网络最后一个节点，则将终端电阻开关拨到“NO”，否则
将终端电阻开关拨到“OFF”。
2.5 设置从站地址
从站地址通过 IM177 模块上的拨码开关设置，本例将 IM 177 的从站地址设
为 4。只有在上电时 IM 177 才读取从站地址。更改从站地址之后，需要将 IM 177
断电并重新上电。
2.6 在 STEP 7 中组态
本节将告诉您如何通过必要的设置将 IM 177 集成到一个 STEP 7 项目中。
请确认已经在 DP 主站和 PC/PG(MPI 或以太网连接)间建立了连接。在本例中，使